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Presidencia de la República 

BALANCE DE COMPRO!lACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2003 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C. N.O. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

2 Recursos 20,458.89 1,617,564.14 

21 Fondos 3,585.76 985,089.88 

211 Disponibilidades 157.19 492,214.30 

21109 Bancos Comerciales M/D 157.19 492,214.30 

21109001 Banco Comerciales M/D 157.19 492,214.30 

212 Anticipos de Fondos 3,428.57 0.00 

21201 Anticipos a Empleados 3,428.57 0.00 

21201001 Anticipos a Empleados 3,428.57 0.00 

213 Deudores Monetarios 0.00 492,875.58 

21317 D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 0.00 492,875.58 

21317935 Tesoro Público (DGT) 0.00 492,875.58 

24 Inversiones en Bienes de Uso 16,873.13 0.00 

241 Bienes Deprecia bies 16,873.13 o.oo 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 60,359.29 0.00 

24119001 Mobiliarios 18,334.89 0.00 

24119002 Maquinarias y Equipos 5,475.43 0.00 

24119004 Equipos Informáticos 36,548.97 0.00 

24199 Depreciación Acumulada 43,486.16 0.00 

24199017 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 10,735.66 0.00 

24199019 Maquina ría, Equipo y Mobiliario Diverso 32,750.50 0.00 

25 Inversiones en Proyectos y Programas 0.00 632,474.26 

252 Inversiones en Bienes de Uso Público 0.00 632,474.26 

25291 Costos Acumulados de la Inversión 632,474.26 0.00 

25291001 Costos Acumulados de la Inversión 845.26 0.00 

25291999 Costos Acumulados de la Inversión 631,629.00 0.00 

25299 Aplicación Inversiones Públicas 632,474.26 632,474.26 

25299001 Aplicación Inversiones Públicas 632,474.26 632,474.26 

Sub Total Título 20,458.89 1,617,564.14 
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Presidencia de la República 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2003 

(EN DOlARES) 

Proyecto : 111 C.N.O. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

4 Obligaciones con Terceros o.oo 492,370.10 

41 Deuda Corriente 0.00 492,370.10 

413 Acreedores Monetarios 0.00 492,370.10 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 492,212.91 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 492,212.91 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 157.19 

41389935 Tesoro Público (DGT) 0.00 157.19 

Sub Total Título 0.00 492,370.10 
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Presidencia de la República 

BAlANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2003 

(EN DOlARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

8 Obligaciones Propias 20,458.89 516,624.20 

81 Patrimonio Estatal 20,458.89 12,857.16 

811 Patrimonio 20,458.89 12,857.16 

81101 Patrimonio Gobierno Central 24,025.21 0.00 

81101001 Patrimonio Gobierno Central 24,025.21 0.00 

81109 Resultado Ejerclcios Anteriores 9,290.84 12,857.16 

81109007 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2000 46,246.27 o.oo 

81109008 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2001 (36,955.43) 0.00 

81109009 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2002 0.00 12,857.16 

81111 Resultado Ejercicio Corriente (12,857.16) o.oo 

81111999 Resultado Ejercicio Corriente (12,857.16) 0.00 

83 Gastos de Gestión 0.00 503,767.04 

834 Gastos en Bienes de Consumo y SeiVicios o.oo 492,874.19 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 2,690.89 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 2.,690.89 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 731.09 

83405001 Productos de Papel y Cartón 0.00 449.40 

83405002 Materiales de Oficina 0.00 75.98 

83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 2.05.71 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 101.30 

83409001 Productos Químicos 0.00 101.30 

83413 Materiales de Uso o Consumo 0.00 585.53 

83413002 Materiales Informáticos 0.00 585.53 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 32.7.41 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 32.7.41 

83417 Servicios Básicos 0.00 8,544.50 

83417001 Servicios de Energía Eléctrica 0.00 4,820.19 

83417002 Servlcios de Agua 0.00 320.34 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 3,403.97 

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 1,312.58 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 1,312.58 

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 21,988.84 

83425001 De Bienes Muebles 0.00 8,788.84 

83425002 De Bienes Inmuebles 0.00 13,200.00 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 456,592.05 

83429099 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 456,592.05 

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados o.oo 10,735.66 

83815 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 10,735.66 

83815001 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 10,735.66 

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 157.19 
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Presidencia de la República 

BAlANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2003 

(EN DOlARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROllO 

CODIGO CONCEPTO 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

85 Ingresos de Gestión 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

85603 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

85603935 Tesoro PUblico Nacional 

Sub Total Título 

Total 

SALDO 
ANTERIOR 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

20,458.89 

0.00 

DEBE 

157.19 

157.19 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

516,624.20 

2,626,558.44 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2003 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Banco Comerciales M/D 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Empleados 

Deudores Monetarios 

D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

Tesoro Público (DGT) 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Informáticos 

Depreciación Acumulada 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 

TOTAL RECURSOS 

1.39 

1.39 

1.39 

3,428.57 

3,428.57 

3,428.57 

661.28 

661.28 

661.28 

6,137.47 

60,359.29 

18,334.89 

5,475.43 

36,548.97 

(54,221.82) 

(21,471.32) 

(32, 750.50) 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE SITUAC!ON FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2003 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

Deuda Corriente 

Acreedores Monetarios 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Gobierno Central 

Patrimonio Gobierno Central 

Resultado Ejercicios Anteriores 

RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2000 

RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2001 

RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2002 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

F·-------------JEFE UFI 

661.28 

661.28 

661.28 

20,458.89 

24,025.21 

24,02S.21 

(3,566.32) 

46,246.27 

(36,9SS.43) 

(12,8S7.16) 
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CONTADOR 

10,228.71 



Presidencia de la República 
ESTADO DE FlUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2003 

(EN DOlARES) 

Proyecto: 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

FUENTES OPERACIONALES 
USOS OPERACIONALES 

F. _______ _ 

JEFE UFI 

492,214.30 
492,370.10 

0.00 
0.00 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2003 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

~ª!1iilK~mlm::==:::::::c~=:::s:::s;;o:;::;z:;:'2cB IZ.L'2':::Z&9J~!!ocrn r-·'- ANTe1nm 'fifGR~Q.s;·oe.:~~N --) ,--~ :.··::~x::v_-:;'1~202E1 ¡~--::;;>'" --·:-:::coRRIENTE 
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales Informáticos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes Inmuebles 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Depreciación de Bienes de Uso 

Depreciación de Bienes de Uso 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

SUB __ TOTAL __ GASJOS __ _ 

492,874.19 

2,690.89 

2,690.89 

731.09 

449.40 

75.98 

205.71 

101.30 

101.30 

585.53 

585.53 

327.41 

327.41 

8,544.50 

4,820.19 

320.34 

3,403.97 

1,312.58 

1,312.58 

21,988.84 

8,788.84 

13,200.00 

456,592.05 

456,592.05 

10,735.66 

10,735.66 

10,735.66 

157.19 

157.19 

157.19 

503,767.04 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

Tesoro Público Nacional 

~B-__ T-_9-I-~_CiN_G_R_~_?OS --···· ••··•••···.·.···•····•••·•••·•••··••··••···••····•···•··•·•••••••·•·· _B!;~J.[qfi,_D_()_ DE_L_EJERCICI() __ 

::n:rr A_~_ DE __ INGRf'SO$_ ()_E;_ GE~()_f\1 

4!1:.!.,1:575.58 

492,875.58 

492,875.58 

492,875.58 

10,891.46 

503,767.04 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2003 

(EN DOLARES) 

Proyecto: 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

F. _______ _ 

JEFE UFI F·----~~--~----­CONTADOR 
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PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

14/06/2017 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2003 
(EN DOlARES) 

Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Proyecto: 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 493,305.00 492,874.19 430.81 

541 Bienes de Uso y Consumo 4,598.31 4,436.22 162.09 

54101 Productos Alimenticios para Personas 2,852.98 2,690.89 162.09 

54105 Productos de Papel y Cartón 449.40 449.40 0.00 

54107 Productos Químicos 101.30 101.30 0.00 

54114 Materiales de Oficina 75.98 75.98 0.00 

54115 Materiales Informáticos 585.53 585.53 0.00 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 205.71 205.71 0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 327.41 327.41 0.00 

542 Servicios Básicos 8,544.50 8,544.50 0.00 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 4,820.19 4,820.19 0.00 

54202 Servicios de Agua 320.34 320.34 0.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 3,403.97 3,403.97 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 23,569.92 23,301.42 268.50 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 1,581.08 1,312.58 268.50 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 8,788.84 8,788.84 0.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 13,200.00 13,200.00 0.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 456,592.27 456,592.05 0.22 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 456,592.27 456,592.05 0.22 

Total Rubro 493,305.00 492,874.19 •• 430.81 

Total Cuenta 493,305.00 492,874.19 430.81 

Total Especifico 493,305.00 492,874.19 430.81 

F.-------- F.--------
JEFE UFI CONTADOR 


